
Smlouva čfslo: 2 3 5 0 0 0 9

Smlouva o dílo VB-2023-001
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

(dále jen „smlouva").

1. SMLUVNÍ STRANY

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. (NsP Č.L., a.s.)

Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa
IČ: 27283518, DIČ: CZ27283518

zastoupená Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva

(dále jen „objednatel")

a

Václav Brožek

28. října 554, 511 01 Turnov
IČ: 72937386, DIČ: CZ7811202542

(dále jen „zhotovitel")

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

a) Dne 3. 3. 2020 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo VB-2020-001, na základě 
které zhotovitel vytvořil pro objednatele webové stránky. Tato smlouva se uzavírá za účelem 
rozšíření webových stránek objednatele - modul gynekologie a porodnice.

b) Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění a má oprávnění na území 
České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem této 
smlouvy.

3. PŘEDMĚT SMLOUVY

a) Předmětem plnění této smlouvy je vytvoření webových stránek nemcl.cz/porodnice podle 
specifikace, která je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo") a předání zdrojových kódů k dílu 
objednateli na elektronickém nosiči dat.

b) Dílo bude vypracováno dle harmonogramu, který je přílohou č. 2 této smlouvy.

c) Pokud v průběhu provádění díla vyvstane nutnost měnit rozsah sjednaného díla vícepracemi 
(dále jen „změna díla"), bude přijat dodatek této smlouvy, který bude specifikovat změnu díla a 
upravovat odpovídajícím způsobem cenu, termíny plnění, platební podmínky, případně 
součinnost objednatele.

Strana 1



4. PRÁVA A POVINNOST! OBJEDNATELE

a) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 
předmětu této smlouvy spočívající mj. ve včasném předání všech podkladů, v odsouhlasení 
grafických návrhů, v kontrole testovací verze či v součinnosti při předání díla. Objednatel je 
povinen poskytnout součinnost do 7 dnů ode dne doručení písemné žádosti zhotovitele. Prodlení 
objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění díla 
o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti. Objednatel ustanovil 
následující osoby, které mají oprávnění jednat ve věci předmětu plnění této smlouvy jménem 
objednatele a vyjadřovat stanoviska objednatele:

b) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. 7 této smlouvy, a to způsobem a za 
podmínek tam stanovených.

c) Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 
okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny 
musí být oznámeny písemně.

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

a) Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a případné změny 
při provádění díla provádět jen s písemným souhlasem objednatele. Zhotovitel se při plnění 
předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a postupovat v úzké součinnosti s 
objednatelem. Jednotlivé kroky při vytváření díla budou realizovány až po odsouhlasení jejich 
finálních návrhů objednatelem. Pokud objednatel neposkytne v dostatečném předstihu 
zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně 
chráněny zájmy objednatele.

b) Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat 
plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, oznámit objednateli všechny okolnosti, které 
zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li 
zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro 
plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je povinen na to objednatele upozornit. V případě, že 
objednatel přes upozornění zhotovitele na splnění pokynů trvá, se zhotovitel v příslušné části 
díla zprošťuje odpovědnosti za vady.

c) Zhotovitel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o všech změnách, které se 
dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či identifikačních údajů zhotovitele.

d) Zhotovitel je povinen nejpozději s předáním díla předat objednateli i zdrojové kódy k dílo na 
elektronickém nosiči dat (např. fash disk, DVD apod.).

e)

Strana 2



6. SPLNĚNÍ DÍLA

a) Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli.

b) Předání díla je považováno za řádné na základě předávacího protokolu podepsaného 
zhotovitelem i objednatelem.

c) Předávací protokol je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i 
zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.

d) Předávací protokol bude podepsán poté, kdy budou všechny části, obsah, jazykové mutace apod. 

nahrán na doménu objednatele a dílo bude plně funkční, tj. nebude vykazovat žádné vady zjištěné 
při testovacím provozu a současně budou objednateli předány zhotovitelem zdrojové kódy k dílo 
na elektronickém nosiči dat (napr. Flask disk, DVD apod.), a to nejpozději ke dni zahájení ostrého 
provozu.

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Cena za dílo byla dohodou smluvních stran stanovena ve výši , přičemž DPH
bude dopočítána podle aktuální sazby platné v době fakturace.

b) Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla dle této smlouvy, a to včetně 
případných autorských poplatků za užití fotografií, nákladů na jejich vyhledání apod.

c) Sjednanou cenu za dílo je možné překročit pouze v případě změny rozsahu plnění dle čl. 3 této 
smlouvy.

d) Cena za dílo bude uhrazena v české měně na základě faktur vystavených zhotovitelem formou 
bezhotovostní platby na účet zhotovitele uvedený na příslušné faktuře, a to:

® ve formě splátky ve v (na základě faktury - daňového dokladu,
vystaveného po podpisu této smlouvy)

• ve formě splátky ve výš (na základě faktury - daňového dokladu,
vystaveného po podpisu předávacího protokolu objednatelem i zhotovitelem dle čl. 6 této 
smlouvy).

e) Lhůta splatnosti výše uvedených faktur se sjednává v délce 30 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli.

f) Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

g) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu.

8. SANKCE

a) Je-li objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavených faktur viz čl. 7 této smlouvy, je
zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení po termínu splatnosti až do doby zaplacení.

Strana 3



b) Nedodá-ii zhotovitel dílo v řádném termínu viz příloha č. 2 této smlouvy, je objednatel oprávněn 
vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvené ceny za dílo za každý započatý 
den prodlení až do doby řádného předání díla.

c) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování 
druhé smluvní straně.

9. ZÁRUKA

a) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli záruku na dílo po dobu 6 měsíců ode dne předání 
díla dle čl. 6 této smlouvy (dále jen „záruční doba"). Během záruční doby se zhotovitel zavazuje 
bezplatně odstraňovat vady díla.

b) Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí zejména rozpor mezi sjednanými podmínkami 
provedení díla dle přílohy č. 1 této smlouvy a skutečným stavem díla.

c) Oprava vady proběhne co nejdříve, nejpozději však do 10 pracovních dnů od jejího písemného 
nahlášení objednatelem, nedohodnou-li se strany jinak. Opravu provede zhotovitel spuštěním 
opravené verze webových stránek.

d) Úprava zdrojových kódů objednatelem nebo jím pověřenou třetí osobou bez souhlasu 
zhotovitele se považuje za porušení záručních podmínek a zhotovitel v tomto případě 
neodpovídá za vady vzniklé v důsledku této nedovolené úpravy zdrojových kódů.

e) Pokud objednatel nevyužije webhostingové služby zhotovitele, potom zhotovitel neodpovídá za 
problémy související s webhostingem. Zhotovitel je však odpovědný za kompatibilitu díla
s webhostingem ke dni předání díla objednateli.

10. AUTORSKÁ PRÁVA

a) Smluvní strany prohlašují, že dílo je výsledkem tvořivé duševní činnosti autora a jako takové je 
dle zákona č.121/2000 Sb. autorským dílem zhotovitele.

b) Úplnou úhradou díla dle čl. 7 této smlouvy získává objednatel výhradní, časově a místně 
neomezenou licenci na užití díla. Objednatel je v rámci této licence oprávněn dílo užít v původní 
nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení 
s jiným dílem či prvky, zpracovat dílo včetně překladu, zařadit dílo do díla souborného a udělit jiné 
osobě smlouvou oprávnění k výkonu tohoto práva (poskytnutí podlicence). Objednatel je 
oprávněn dílo obsahově rozšiřovat, vystavovat a sdělovat veřejnosti. Objednatel je oprávněn dílo 
užít i jinými způsoby, než které jsou uvedeny v této smlouvě anebo zákonu č. 121/2000 Sb. 
autorském zákonu.

c) Objednatel či jím pověřená třetí osoba nemá oprávnění provádět během záruční doby úpravy 
zdrojových kódů, pokud není splněna některá z podmínek:

• Zhotovitel nebude z jakéhokoli důvodu schopen nebo ochoten nadále web udržovat a 
rozvíjet, tj. zhotovitel neprovede požadovanou změnu do 10 dnů od obdržení písemného 
požadavku objednatele, nedohodnou-li se strany jinak.

Strana 4



• Zhotovitel bude své služby nabízet za podmínek zjevně nevýhodných pro objednatele 
(nebude dodržovat ceny služeb obvyklé v místě a čase).

• Dojde k oboustranné dohodě o tom, že webové stránky bude nadále udržovat a rozvíjet 
objednatel nebo jím pověřená třetí osoba.

d) Grafický návrh webu bude použit pouze pro předmět této smlouvy (objednatel nepoužije 
grafický návrh sám ani prostřednictvím třetí osoby pro jiné účely, zhotovitel neuplatní grafický 
návrh v rámci jiného autorského díla).

e) Zhotovitel a poskytovatel se dohodli, že v ceně za dílo je současně zahrnuta i odměna za poskytnutí 
licence dle této smlouvy a že tato odměna je adekvátní a přiměřenou odměnou odpovídající 
poskytnuté licenci a že zhotovitel po objednateli nebude požadovat dodatečnou odměnu, což 
zhotovitel potvrzuje svým podpisem.

f) Zhotovitel prohlašuje, že je jedinou osobou, která se podílí a bude podílet osobně na provádění 
díla a že je tedy objednavatel oprávněn nerušeně vykonávat veškerá autorská práva k dílu dle této 
smlouvy.

g) Zhotovitel v návaznosti na uvedené odpovídá za jakákoli a veškerá porušení práv duševního 
vlastnictví jakýchkoli třetích osob vzniklá v souvislosti s plněním dle této smlouvy (tzv. právní vady), 
zejména, nikoli však výhradně, porušení práv, která mají jakékoli třetí osoby k dílu a nebo jeho 
částem, jež vznikne a bude dodán objednateli v souvislosti s plněním zhotovitele dle této smlouvy, 
a je povinen tyto nároky na své náklady vypořádat, a to včetně případného soudního sporu a 
nahradit objednateli veškerou škodu způsobenou takovýmto porušením práv duševního 
vlastnictví jakýchkoli třetích osob k dílu. Zhotovitel je současně v takovémto případě povinen 
učinit veškerá potřebná opatření (např. sjednat potřebné smlouvy) tak, aby objednatel mohl dále 
nerušeně vykonávat veškerá práva k dílu.

11. VÝPOVĚĎ SMLOUVY

a) Kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět, pokud tato nemůže z objektivních 
důvodů dostát svým závazkům ze smlouvy vyplývajícím nebo pokud ji protistrana poruší 
závažným způsobem. Výpověď musí být písemná a musí v ní být uveden výpovědní důvod. 
Výpovědní lhůta je 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.

b) Smluvní strany se dohodly, že za závažné porušení smlouvy bude považováno zejména:

© Opakované porušení povinnosti objednatele poskytnout zhotoviteli součinnost viz čl. 4.

® Prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury po dobu delší než 2 měsíce 

* Prodlení zhotovitele s dokončením díla po dobu delší než 2 měsíce 

e Neodstranění vad díla ve sjednané lhůtě

c) Před podáním výpovědi je smluvní strana vypovídající povinna písemně druhou smluvní stranu 
na závažné porušení smlouvy upozornit a zároveň jí sdělit, že toto porušení smlouvy bude mít za 
následek výpověď smlouvy. Toto sdělení musí dále obsahovat prohlášení, že smluvní strana 
vypoví tuto smlouvu, jestliže druhá smluvní strana neodstraní v přiměřené lhůtě okolnost, která

Strana 5



je důvodem pro podání výpovědi, je-li to vzhledem k povaze okolnosti reálně možné. Zároveň 
sdělení musí takovou přiměřenou lhůtu obsahovat.

d) V případě ukončení platnosti smlouvy z důvodů opravňujících k podání výpovědi smlouvy, bude 
provedeno vyúčtování provedených prací dle přílohy č. 3 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 
předat a objednatel převzít a zaplatit dosud provedené práce nedokončené dodávky viz příloha č. 
3 této smlouvy. O takovém předání bude pořízen oběma smluvními stranami zápis s náležitostmi 
protokolu o předání díla. Zhotovitel je současně povinen předat objednateli i zdrojové kódy k již 
provedené části díla. Smluvní strany se dále dohodly, že výpovědí této smlouvy není dotčen čl. 10. 
této smlouvy k již dokončené části díla, který zůstává účinný i po ukončení této smlouvy.

e) Výpovědí podanou kteroukoli stranou se neruší závazky a pohledávky obou stran, které nastaly 
do doby podání výpovědi.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

• Příloha č. 1 - Specifikace díla

• Příloha č. 2 - Harmonogram projektu

• Příloha č. 3 - Cenová kalkulace

b) Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

c) Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem 
České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

d) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Obě smluvní strany se v tom 
případě zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení takovým, které poslouží pro 
vytvoření díla a nebude mít přitom právní vady.

e) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i zhotovitel 
obdrží po jednom vyhotovení.

f) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Strana 6



Na důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, připojují 
osoby oprávněné za smluvní strany uzavírat tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy.

za zhotovitele dne 5. 1. 2023 za objednatele dne 5. 1. 2023

Václav Brožek Ing. P^vél Marek

Strana 7



Příloha č. 1 - Specifikace díla
1. Web bude implementován jako součást hlavního webu nemocnice nemcl.cz - zůstane záhlaví

s hlavním menu (záhlaví bude v jiné barvě) a patička. Díky tomu odpadá platba za druhou licenci 
redakčního systému, platby za webhosting, provoz webu atd.

2. Na web se půjde dostat buď zadáním přímé adresy nemcl.cz/porodnice nebo ze stránky 
Gynekologicko-porodnického oddělení (kde zůstanou pouze informace o gynekologii).

3. Web se bude skládat ze 6 hlavních sekcí:

a. Úvod (fotka s mottem, o porodnici, sál, novinky, vedení, recenze, statistiky),

b. Jsem těhotná (harmonogram prohlídek, předporodní kurzy, porodopis, registrace, 

porodní plán, individuální konzultace, doprovod k porodu, časté dotazy),

c. Jdu rodit (kdy přijet, co sebou, služby včetně cen, bonding, dokumenty, časté dotazy, 
císařský řez, ambulantní porod),

d. Po porodu (rooming-in, oddělení 6N, provoz a návštěvy, pokoje a služby včetně cen, 
propuštění, časté dotazy),

e. Následná péče (kyčle, praktický lékař, dětský gynekolog, matrika, rodný list, časté 
dotazy),

f. Perinatální ztráty (přijetí, porod, po porodu, dokumenty, komunikace s rodinou a 

okolím, pohřeb, matrika, psycholog, odkazy).

4. Z těchto hlavní stránek povedou odkazy na další zanořené stránky např. všechny novinky, detail 
novinky, popis předporodních kurzů + rezervace, nabídka porodních asistentek včetně filtrování 
dle poskytovaných služeb atd.

5. Jednotlivé stránky bude možné v administraci skládat z předpřipravených bloků (např. text
s fotkou, dokumenty ke stažení, časté dotazy, harmonogram, seznam služeb atd), celkem cca 10 
druhů bloků.

6. Na nový web bude implementován redakční systém hlavního webu nemocnice, takže bude 
možné vše spravovat z jednoho systému. Obsah nového webu bude ale v redakčním systému 
datově i uživatelsky oddělen od ostatního obsahu a proto bude možné izolovaně nastavit 
oprávnění pouze pro obsluhu webu porodnice.

7. Součástí zakázky je kompletní naplnění webu dodaných obsahem a jeho spuštění.

8. Samostatnou funkcionalitou budou rezervace předporodních kurzů. V redakčním systému bude 
možné založit termíny a jejich kapacitu a zájemcům o rezervace se na webu budou nabízet 
pouze volné termíny. Po naplnění kapacity se rezervace na daný termín se tento termín 
automaticky vyřadí z nabídky. V redakčním systému bude dále možné rezervace dle požadavků

Strana 8



zájemců buď zrušit nebo přesunout na jiný termín (termín se po uvolnění kapacity automaticky 
opět zpřístupní do nabídky).

9. Druhou samostatnou funkcionalitou bude sběr dat o spokojenosti klientek. Na webu porodnice 
bude možné vyplnit dotazník spokojenosti (otázky dodá objednatel). Dotazníky bude možné 
exportovat do formátu MS Excel pro další zpracování.

Strana 9



Příloha č. 2 - Harmonogram projektu

Hlavní milníky projektu Termín

Zahájení projektu 

Zahájení testovacího provozu 

Zahájení ostrého provozu

Etapy plnění projektu Termín

Vytvoření grafického návrhu a jeho schválení 

Kódování statických HTML/CSS šablon 

Implementace redakčního systému 

Vložení obsahu

Testování

Strana 10



Příloha č. 3 - Cenová kalkulace

Návrh a řízení projektu

Zahrnuje analýzu statistik návštěvnosti a analýzu konkurence, tvorbu mapy 
stránek a wireframes (drátěného modelu stránek), práci projektového 
manažera, všechny schůzky a konzultace, školení redakčního systému

Grafický návrh

Vizuální koncept webu, design všech unikátních stránek (verze 
desktop/tablet/mobil), příprava všech grafických prvků (ikonky, tlačítka apod.), 
úprava fotografií

Statické stránky HTML/CSS

Převod grafických návrhů všech stránek do podoby statických, responzivních 
HTML/CSS šablon, které ale ještě nejsou napojeny na žádný CMS

CMS Statamic

Implementace a nastavení redakčního systému Statamic

Naplnění obsahem

Nastavení struktury menu a vložení kompletního obsahu

Funkce na míru

Rezervace na předporodní kurzy, dotazník spokojenosti

Celkem

Uvedené ceny jsou bez DPH

Strana 11




